各 位  2024年２月 28日

 会 社 名   株式会社イオンファンタジー

 代表者名   代表取締役社長   藤原 徳也

  （コード番号 4343 プライム市場）

 問合せ先  取締役 兼常務執行役員 管理統括

兼 リスクマネジメント担当 井関 義徳

（電話 043-212-6203）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

 当社は、2021 年 12 月 15 日に、プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提出

し、また 2023年５月 30日にその進捗状況について開示しております。

2024年１月末時点における計画の進捗状況等について、下記のとおりご報告いたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況及びその進捗

当社の 2024年１月末時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、以下の通り推

定しております。2023年 5月 30日付で開示いたしました、進捗状況において「流通株式比率」が

基準に適合しておりませんでしたが、各種取り組みを進めた結果、全ての上場維持基準に適合する

見込みとなりました。

流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

１日平均

売買代金

当社の

適合状況

及び

その推移

2021 年 ６ 月 30 日時点

（移行基準日）※１
60,769単位 131億円 30.7％ 2.4億円

2023年２ 月 28日時点

※１、※２
60,563単位 170億円 30.6％ 2.4億円

2024年１ 月 31日時点

※３
─ ─ 35.8％ ─

上場維持基準 20,000単位 100億円 35％ 0.2億円

計画期間 － －
2025年

２月末
－

適合状況 適合 適合 適合 適合

※１ 当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行っ

たものです。

※２ １日平均売買代金は、対象期間を 2022年１月から 2022年 12月までとしております。金額につきましては 2023

年１月 11 日に東京証券取引所より通知された「上場維持基準（売買代金基準）への適合状況について」に基づい

て記載しております。

※３ 2024年１月末時点における当社の適合状況は、当社で試算したものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社はプライム市場における上場維持基準「流通株式比率 35％以上」の基準を満たすために、「事

業法人等」に区分される特定の株主さまとの間で、株式売却をはじめ、その他複合的な施策について

の検討を進めてまいりました。その結果、2024 年１月末までに事業法人の株主さまにより当社株式

の一部売却が実施されましたことを確認しており、当社の試算結果では、全ての上場維持基準に適合

する見込みとなりました。

今後につきましては、当社の基準日である 2月末時点の株式分布状況が判明し、東証が確認次第、

基準日時点の適合状況が通知されますので、分かり次第お知らせします。

                                               以 上